

	

	
		
			
			
	
		
			
				

				
		
			ENSK
			
			
				
				Odhlášení ze systému
			
		
	
			Domů 
			
		



	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


ENSKPřihlásit sePřihlásit se (EduID)
			

		

	




			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



			
			
	
		  > Theses saxq23 > Text práce
	



	
		
Vliv sportu a pohybových aktivit na kvalitu života vozíčkářů s absencí nebo poruchou hybnosti dolních končetin –  Kristýna Kusinová

	

	
		

	




	
		
			
		

	



			
			
		

		



Zpět na vyhledávání





Kristýna Kusinová

Bakalářská práce
Vliv sportu a pohybových aktivit na kvalitu života vozíčkářů s absencí nebo poruchou hybnosti dolních končetin

The influence of sports and physical activities on the quality of life of wheelchair users with the absence or impairment of lower limb mobility

Anotace:
Bakalářská práce se zabývá vlivem sportu a pohybových aktivit na kvalitu života vozíčkářů s absencí nebo poruchou hybnosti dolních končetin. Teoretická část bakalářské práce se obecně věnuje tělesnému postižení, jeho vymezení, včetně charakteristiky vybraných tělesných postižení. Dále se tato část práce věnuje kvalitě života, jejímu definování, dělení a specifikům kvality života u jedinců s tělesným postižením. Poslední kapitola teoretické části se zabývá sportem a pohybovými aktivitami, jejich významem pro jedince, přiblížením historie sportu vozíčkářů, klasifikačním systémem sportovců s tělesným postižením, pohybovým režimem, možnostmi sportovních aktivit pro vozíčkáře, specifiky realizací sportů a pohybových aktivit, včetně organizací zajišťujících sporty a pohybové aktivity pro tuto cílovou skupinu.Cílem praktické části je zjistit, jak sport a pohybové aktivity ovlivňují kvalitu života konkrétních dospělých jedinců, využívajících k lokomoci vozík, ve vybraných oblastech jejich života. Z metodologického hlediska je využito metody rozhovoru, případové studie a analýzy odborných pramenů a literatury. …víceméně 

Abstract:
The bachelor thesis deals with the influence of sports and physical activities on the quality of life of wheelchair users with absence or impairment of lower limb mobility. The theoretical part of the bachelor´s thesis is generally devoted to physicaldisability, its definition, including the charakteristics of selected physical disabilities. This part of the work also deals with the quality of life, its definition, division and specifics of quality of life of the individuals with physical disabilities. The last chapter of the theoretical part deals with sports and physical activities, their importance for individuals, an overview of the history of wheelchair sports, classification system of athletes with disabilities, exercise regime, sports activities for wheelchair users, specifics of sports and physical activities, including sports and physical education organizations and activities for this target group.The aim of the practical part is to find out how sports and physical activities affect the quality of life of specific adults using a wheelchair for locomotion in selected areas of their lives. From a methodological point of view, the method of interview, case study and analysis of professional sources and literature have been used. …víceméně



 

Klíčová slova
 kvalita života 
vozíčkář 
sport 
aktivity pohybové 



 

Jazyk práce: čeština


Datum vytvoření / odevzdání či podání práce:	13. 4. 2022


Identifikátor: 
http://evskp.uhk.cz/eB13391



 
Obhajoba závěrečné práce
	Obhajoba proběhla  16. 5. 2022
	 Vedoucí: PaedDr. Zdenka Šándorová, PhD.
	 Oponent: PhDr. Kamila Růžičková, Ph.D.




 
Citační záznam



	
	Citovat tuto práci
	



Citace dle ISO 690:

			
				LaTeX
			
	
				HTML
			
	
				text
			
	
				BibTeX
			
	
				Wikipedie
			


		

		KUSINOVÁ, Kristýna. \textit{Vliv sportu a pohybových aktivit na kvalitu života vozíčkářů s absencí nebo poruchou hybnosti dolních končetin} [online]. Hradec Králové, 2022 [cit. 2024-03-13]. Dostupné z: https://theses.cz/id/saxq23/. Bakalářská práce. Univerzita Hradec Králové, Pedagogická fakulta. Vedoucí práce PaedDr. Zdenka Šándorová, PhD.



		KUSINOVÁ, Kristýna. <i>Vliv sportu a pohybových aktivit na kvalitu života vozíčkářů s absencí nebo poruchou hybnosti dolních končetin</i> [online]. Hradec Králové, 2022 [cit. 2024-03-13]. Dostupné z: https://theses.cz/id/saxq23/. Bakalářská práce. Univerzita Hradec Králové, Pedagogická fakulta. Vedoucí práce PaedDr. Zdenka Šándorová, PhD.



	                KUSINOVÁ, Kristýna. Vliv sportu a pohybových aktivit na kvalitu života vozíčkářů s absencí nebo poruchou hybnosti dolních končetin [online]. Hradec Králové, 2022 [cit. 2024-03-13]. Dostupné z: https://theses.cz/id/saxq23/. Bakalářská práce. Univerzita Hradec Králové, Pedagogická fakulta. Vedoucí práce PaedDr. Zdenka Šándorová, PhD.



	              
@misc{Kusinova2022thesis,

	AUTHOR = "Kusinová, Kristýna",

	TITLE = "Vliv sportu a pohybových aktivit na kvalitu života vozíčkářů s absencí nebo poruchou hybnosti dolních končetin [online]",

	YEAR = "2022 [cit. 2024-03-13]",

	TYPE = "Bakalářská práce", 

	SCHOOL = "Univerzita Hradec Králové, Pedagogická fakultaHradec Králové",

	NOTE = "SUPERVISOR: PaedDr. Zdenka Šándorová, PhD.", 

	URL = "https://theses.cz/id/saxq23/",
}



		
@misc{Kusinova2022thesis,

	AUTHOR = {Kusinová, Kristýna},

	TITLE = {Vliv sportu a pohybových aktivit na kvalitu života vozíčkářů s absencí nebo poruchou hybnosti dolních končetin},

	YEAR = {2022},

	TYPE = {Bakalářská práce}, 

	INSTITUTION = {Univerzita Hradec Králové, Pedagogická fakulta},

	LOCATION = {Hradec Králové},

	SUPERVISOR = {PaedDr. Zdenka Šándorová, PhD.}, 

	URL = {https://theses.cz/id/saxq23/},

	URL_DATE = {2024-03-13}, 

	}



		    

{{Citace kvalifikační práce
 | příjmení = Kusinová
 | jméno = Kristýna
 | instituce = Univerzita Hradec Králové, Pedagogická fakulta
 | titul = Vliv sportu a pohybových aktivit na kvalitu života vozíčkářů s absencí nebo poruchou hybnosti dolních končetin
 | url = https://theses.cz/id/saxq23/
 | typ práce = Bakalářská práce
 | vedoucí = PaedDr. Zdenka Šándorová, PhD.
 | rok = 2022
 | počet stran =
 | strany =
 | citace = 2024-03-13
 | poznámka =
 | jazyk = 
}}







 

 

	Plný text práce



	Obsah online archivu závěrečné práce

Zveřejněno v Theses: 
	Soubory jsou od 3. 6. 2022 dostupné: světu


 Jak jinak získat přístup k textu
Instituce archivující a zpřístupňující práci: Univerzita Hradec Králové


 
 




Univerzita Hradec Králové
Pedagogická fakulta
Bakalářský studijní program / obor:

Speciální pedagogika / Výchovná práce ve speciálních zařízeních




Práce na příbuzné téma

Seznam prací, které mají shodná klíčová slova.
	
Vliv pohybové aktivity na kvalitu života u žen v reprodukčním věku.
Lucie Hanáková  
	
Kvalita života a pohybové aktivity seniorů v domech s pečovatelskou službou na okrese Česká Lípa
Petr ŠŤASTNÝ  
	
Vliv pohybové aktivity na kvalitu života u pacienta po transplantaci kostní dřeně
Tereza Mrkvicová  
	
Pohybové aktivity a kvalita života seniorů
Jana Staňková  
	
Sport bez bariér se zaměřením na kolektivní sporty
Andrea Míchalová  
	
Význam sportu při začleňování osob s tělesným postižením do běžného života
Eva Flanderková  






 
	
	


	
	




	
		

		

		
		

			
	
	
		
			

			 

			Název

			Vložil

			Vloženo

			Práva

		

	

	




	
		
			
			
				

				

				

			

		
			
		

		
			Složky


			

			
			Soubory


			

			
	 

	






	
 STAG96497.pdf
	
 STAG96497_Archive.pdf








	Text práce STAG96497.pdf 

	Kohout, J.

	4. 6. 2022

	









		

		

	




		

		

		

		
	


	
		
		

	

	
	


	
	

	
	
		
			
	

				
			
	
		Co je jinak přidání souboru


	

	
		
			

	

	
		
			Soubor nebo složku lze nahrát pomocí tlačítka Přidat.

		

	

		
	
	
		Co je jinak další operace se soubory


	

	
		
			

	

	
		
			Podrobnosti lze zjistit označením příslušného řádku.

		

	

		
	
	
		Co je jinak pohled pro experty


	

	
		
			

	

	
		
			Pro častou práci je možné zvolit režim Více možností.

		

	

		
	
	
		Co je nové vyhledávání souborů


	

	
		
			

	

	
		
			Vyhledávaný výraz můžete zadat přímo do adresního řádku.

		

	

		
	
	
		Co je nové rychlý přístup k souborům


	

	
		
			

	

	
		
			Pomocí funkce Nedávné je možné se rychle vrátit k právě prohlíženým souborům. Oblíbené soubory je také možné označit Hvězdičkou.

		

	

		
	
	
		Co se chystá


	

	
		
			

	

	
		
			Připravujeme další vylepšení pro mobilní zařízení.

		

	

		


	



		

	

	×











		
			
	
		
	

	
		
			
	
	
		Theses – Vysokoškolské kvalifikační práce
		Provozuje Fakulta informatiky MU, Více o Theses

	
	




	
	Potřebujete poradit?
	theses@fi.muni.cz



	
		Nápověda
		Často kladené dotazy
	




	
	Zapojené školy
	Správci zapojených škol



	
		Soukromí
		Přístupnost
	




	
		Zobrazit klasickou verzi
	




			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	



	
		
			
		

	

	×



















